1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS – CONCURSO PÚBLICO 01/2012

Cargo – MOTORISTA DE ÔNIBUS

A CTA – Companhia Tróleibus Araraquara, torna público:

1 – Os GABARITOS das provas objetivas aplicadas em 11 de março de 2012 para os candidatos ao cargo de

MOTORISTA DE ÔNIBUS, conforme Anexo Um que acompanha o presente Edital.

2 – As NOTAS obtidas pelos candidatos nas PROVAS OBJETIVAS conforme Anexo Dois que acompanha o

presente Edital.

3 - As NOTAS obtidas pelos candidatos nas PROVAS PRÁTICAS conforme Anexo Três que acompanha o

presente Edital.

4 – As listas de CLASSIFICAÇÃO dos candidatos habilitados no Concurso Público 01/2012 conforme Anexo

Quatro que acompanha o presente Edital.

5 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso nos dias 16 e 19 de março de

2012, encaminhado ao Presidente da Comissão de Concursos da CTA – Companhia Tróleibus Araraquara e

protocolado no Setor de Protocolo da CTA, no horário das 8 às 16 horas, conforme modelo constante do

Anexo II, conforme Edital de Abertura das Inscrições do referido Concurso Público, em especial o Capítulo 6.

CTA Araraquara, 15 de março de 2012.

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

CTA – COMPANHIA TRÓLEIBUS DE

ARARAQUARA

 2

ANEXO UM – GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS – CONCURSO PÚBLICO 01/2012

Cargo - MOTORISTA DE ÔNIBUS
1 C  2 B  3 D  4 C  5 B  6 D  7 A  8 C  9 D  10 B

11 D  12 D  13 A  14 C  15 C  16 D  17 C  18 D  19 A  20 A

21 B  22 D  23 A  24 C  25 D  26 B  27 B  28 D  29 A  30 D

ANEXO DOIS – RELAÇÃO DE NOTAS DA PROVA OBJETIVA POR ORDEM ALFABÉTICA  – CONCURSO

PÚBLICO 01/2012

Cargo: MOTORISTA DE ÔNIBUS

 Nome do Candidato Nota Inscr. RG
 ADAIR DOS SANTOS 8,00 060076 4445098
 ADELINO DOMINGUES 19,00 060053 8881872
 ADELSON MANOEL DA SILVA 19,00 060133 24680810
 ADEMIR RODRIGUES FERNANDES Ausente 060124 244421924
 ADILSON ILARIO 19,00 060080 33614507
 ADRIANO MARCIAL DA SILVA  20,00 060112 415315372
 ALEXANDRE LUIS   DE OLIVERA Ausente 060054 442038057
 ALEXANDRE TADEU BATISTA 16,00 060022 415320136
 ALMIR ROGERIO DA SILVA 6,00 060168 26200356
 ALMIR VENTURA  Ausente 060086 408476928
 AMAURI SAMPAIO 17,00 060098 18819521
 ANA MARIA DE OLIVEIRA FREITAS Ausente 060160 33721381
 ANDERSON DA SILVA LIMA 18,00 060104 33222617
 ANTONIO CARLOS BARBOSA Ausente 060153 296728718
 ANTONIO TIBERIO 15,00 060106 5292293
 ARGEU ROMÃO Ausente 060132 123557161
 CARLOS ALBERTO DA CRUZ JUNIOR 16,00 060075 152926434
 CARLOS ALBERTO DA SILVA 24,00 060126 243687254
 CARLOS ALBERTO HELDT 8,00 060147 17050778
 CLAUDECIR LUIZ WOLFART 21,00 060004 13C3330259
 CLAUDIA CRISTINA SERAFIM 14,00 060154 254446346
 CLAUDIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 18,00 060129 233398508
 CLOVIS LUIZ 10,00 060078 13866716
 CRISTIANO DOS SANTOS FARIA Ausente 060081 417008685
 DOUGLAS BARBOSA VALADARES 15,00 060103 448988021
 DOUGLAS FERNANDO PEREIRA 13,00 060079 301242525
 EDEGAR SALMAZO 20,00 060091 270933177
 EDER DE RIENZO  Ausente 060059 331356508
 EDMILSON FERNANDES ALVES 20,00 060070 249875986
 EMERSON ROBERTO BATISTA 7,00 060063 24221976
 ETELVINO AMANCIO DE LIMA  9,00 060149 3148152
 EXPEDITO DE FONTES CAVALCANTE 19,00 060099 550401702
 EZEQUIEL DE SOUZA SANTOS 14,00 060034 45223492X
 FABIO FELIX DA ROCHA 10,00 060061 344799116
 FABRICIO AP. FURLAN 22,00 060145 29464457x
 FERNANDO ARRIGHI DA SILVA 15,00 060067 302333563
 FERNANDO CLAUDINO VIEIRA 9,00 060011 297143992
 FERNANDO PEREIRA DA SILVA 21,00 060001 268782799
 FERNANDO RAIMUNDO DE LIRA 8,00 060016 347785487
 FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA NASCIMENTO 16,00 060042 766679799
 GELSON ALVES RETUCCI 15,00 060135 169106378
 GENIVAL VIRGILIO DOS SANTOS 12,00 060164 242215154
 GERMANO FERNANDO DA SILVA NETO 8,00 060165 254240781
 GIVALDO TELES VIDAL 13,00 060139 20664127
 GUSTAVO JUNIOR ROSA 14,00 060055 460627302
 HELOISA HELENA DALL ACQUA ALVAREZ 16,00 060090 141393130

 3

 HERON BIDA ALVES 15,00 060037 62061359
 INACIO PAULINO DE SIQUEIRA Ausente 060019 97846879
 IVANILDO GOMES DA SILVA 9,00 060007 362475672
 JOÃO BATISTA CARVALHO 16,00 060010 8545271
 JOAO ROBERTO LUJAN 21,00 060134 11650962
 JOILSON ADEMIR CALDERAN 24,00 060003 305812336
 JORGE MEDINA DE CAMARGO 24,00 060119 7497270
 JOSE ALEXANDRO QUINTINO DE SA  23,00 060120 336141804
 JOSE ANTONIO BUZZON 22,00 060048 17553315
 JOSE CARLOS DE ARAUJO 8,00 060143 334624368
 JOSE DAMIAO DE ALBUQUERQUE SILVA 11,00 060029 36604712
 JOSÉ DE OLIVEIRA 11,00 060023 368268445
 JOSE EDUARDO DE GODOY 20,00 060071 10129914X
 JOSE MARIA RODRIGUES 11,00 060158 11245132
 JOSE REGINALDO BARBOSA DA SILVA 9,00 060030 5477266
 JOSE SANT ANA 7,00 060150 4716507
 JOSENILDO FELICIANO DOS SANTOS 21,00 060151 553509391
 JOSUE RODRIGUES 16,00 060110 452055374
 LEANDRO PEREIRA DA SILVA 12,00 060155 42697864x
 LEONARDO JOSÉ BENIGNO MARTINS  Ausente 060166 271540916
 LUCAS EMANOEL THOMAZ Ausente 060141 415117951
 LUIS ANTONIO SOUZA DE OLIVEIRA 18,00 060064 539548443
 LUIZ CARLOS CATILSE JUNIOR 16,00 060116 32163672
 LUIZ CARLOS DA SILVA 16,00 060118 11279654
 LUIZ CARLOS MISSAIA ALVES 10,00 060060 27964476
 LUIZ GOMES BONFADINI 16,00 060089 85497940
 MARCIO APARECIDO DE ANDRADE 7,00 060039 404282404
 MARCIO PERPETUO GONÇALVES 20,00 060093 177845570
 MARCO ANTONIO RODRIGUES 13,00 060152 195982885
 MARCOS AURELIO RIBEIRO 24,00 060013 27518446
 MARCOS DA ROCHA 13,00 060077 5529695
 MARCOS FLAVIO SOUZA 20,00 060161 22391907
 MARIO CASIMIRO 20,00 060105 97355616
 MIGUEL DE JESUS RUMAO Ausente 060049 543649349
 MOISES SILVA FERREIRA Ausente 060041 17359110
 NIVALDO LIMA QUALHARELI  23,00 060111 19598327
 ODAIR APARECIDO SIMÕES DA COSTA 18,00 060025 11764121
 PAULO ROGERIO PEREZ 22,00 060136 197331920
 PAULO SERGIO BERALDO DA SILVA 17,00 060035 18290926
 PAULO SÉRGIO PEREIRA 18,00 060122 218088644
 RAUL ALVES DE MORAES Ausente 060167 52557811
 RICARDO ABRAO SAMPAIO 10,00 060137 324975910
 RICARDO ORTEGA 17,00 060009 267659039
 ROBERTO GONÇALVES DA SILVA 19,00 060108 11490837
 ROBERTO RODRIGUES Ausente 060040 21702281
 ROBISON HENRIQUE PINTO 10,00 060073 338038516
 ROBSON APARECIDO BOTTE 18,00 060072 199395664
 ROGERIO MIELI 24,00 060117 340432858
 ROGERIO PIPOLIM 12,00 060138 23257392X
 RONIEL SIQUEIRA FIORAVANTE 17,00 060169 21806497
 ROQUE SALES BORGES DA SILVA 15,00 060114 5256722
 ROSINALVA APARECIDA DA SILVA 12,00 060163 30989085
 SERGIO AUGUSTO PIRES 16,00 060082 261270989
 SIDNEI ANTONIO PEREIRA 10,00 060100 23533148X
 SIMONE MEIRA 9,00 060156 261555108
 UBIRACI JOSÉ DOS SANTOS JULIO 9,00 060095 270933207
 WILSON BATISTA RODRIGUES 11,00 060094 5963364

 4

ANEXO TRÊS – RELAÇÃO DE NOTAS DA PROVA PRÁTICA POR ORDEM ALFABÉTICA
CONCURSO PÚBLICO 01/2012

Cargo: MOTORISTA DE ÔNIBUS
Candidato Inscrição  RG Nota

ADAIR DOS SANTOS 060076 4445098 16,00

ADELINO DOMINGUES 060053 8881872 17,00

ADELSON MANOEL DA SILVA 060133 24680810 19,00

ADEMIR RODRIGUES FERNANDES 060124 244421924 Ausente

ADILSON ILARIO 060080 33614507 21,00

ADRIANO MARCIAL DA SILVA 060112 415315372 10,00

ALEXANDRE LUIS   DE OLIVERA 060054 442038057 Ausente

ALEXANDRE TADEU BATISTA 060022 415320136 20,00

ALMIR ROGERIO DA SILVA 060168 26200356 9,00

ALMIR VENTURA 060086 408476928 Ausente

AMAURI SAMPAIO 060098 18819521 11,00

ANA MARIA DE OLIVEIRA FREITAS 060160 33721381 Ausente

ANDERSON DA SILVA LIMA 060104 33222617 22,00

ANTONIO CARLOS BARBOSA 060153 296728718 Ausente

ANTONIO TIBERIO 060106 5292293 4,00

ARGEU ROMÃO 060132 123557161 Ausente

CARLOS ALBERTO DA CRUZ JUNIOR 060075 152926434 21,00

CARLOS ALBERTO DA SILVA 060126 243687254 10,00

CARLOS ALBERTO HELDT 060147 17050778 8,00

CLAUDECIR LUIZ WOLFART 060004 13C3330259 19,00

CLAUDIA CRISTINA SERAFIM 060154 254446346 14,00

CLAUDIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 060129 233398508 17,00

CLOVIS LUIZ 060078 13866716 8,00

CRISTIANO DOS SANTOS FARIA 060081 417008685 Ausente

DOUGLAS BARBOSA VALADARES 060103 44898802 11,00

DOUGLAS FERNANDO PEREIRA 060079 301242525 18,00

EDEGAR SALMAZO 060091 270933177 15,00

EDER DE RIENZO  060059 331356508 Ausente

EDMILSON FERNANDES ALVES 060070 249875986 10,00

EMERSON ROBERTO BATISTA 060063 24221976 11,00

ETELVINO AMANCIO DE LIMA 060149 3148152 14,00

EXPEDITO DE FONTES CAVALCANTE 060099 550401702 11,00

EZEQUIEL DE SOUZA SANTOS 060034 45223492X 25,00

FABIO FELIX DA ROCHA 060061 34479911 19,00

FABRICIO AP. FURLAN 060145 29464457x 22,00

FERNANDO ARRIGHI DA SILVA 060067 302333563 16,00

FERNANDO CLAUDINO VIEIRA 060011 297143992 16,00

FERNANDO PEREIRA DA SILVA 060001 268782799 23,00

FERNANDO RAIMUNDO DE LIRA 060016 347785487 1,00

FRANCISCO DE ASSIS O. NASCIMENTO 060042 766679799 12,00

GELSON ALVES RETUCCI 060135 169106378 22,00

GENIVAL VIRGILIO DOS SANTOS 060164 242215154 20,00

GERMANO FERNANDO DA SILVA NETO 060165 254240781 11,00

GIVALDO TELES VIDAL 060139 20664127 18,00

GUSTAVO JUNIOR ROSA 060055 46062730 28,00

HELOISA HELENA DALL ACQUA ALVAREZ 060090 02930927435 22,00

HERON BIDA ALVES 060037 62061359 28,00

INACIO PAULINO DE SIQUEIRA 060019 97846879 Ausente

IVANILDO GOMES DA SILVA 060007 362475672 11,00

JOÃO BATISTA CARVALHO 060010 8545271 Ausente

 5

JOAO ROBERTO LUJAN 060134 11650962 19,00

JOILSON ADEMIR CALDERAN 060003 305812336 25,00

JORGE MEDINA DE CAMARGO 060119 7497270 10,00

JOSE ALEXANDRO QUINTINO DE SA  060120 336141804 16,00

JOSE ANTONIO BUZZON 060048 17553315 17,00

JOSE CARLOS  060143 01393686595 13,00

JOSE DAMIAO DE ALBUQUERQUE SILVA 060029 36604712 23,00

JOSÉ DE OLIVEIRA 060023 368268445 Ausente

JOSE EDUARDO DE GODOY 060071 10129914X 6,00

JOSE MARIA RODRIGUES 060158 11245132 12,00

JOSE REGINALDO BARBOSA DA SILVA 060030 5477266 19,00

JOSE SANT ANA 060150 4716507 9,00

JOSENILDO FELICIANO DOS SANTOS 060151 553509391 15,00

JOSUE RODRIGUES 060110 452055374 4,00

LEANDRO PEREIRA DA SILVA 060155 42697864x 13,00

LEONARDO JOSÉ BENIGNO MARTINS  060166 271540916 Ausente

LUCAS EMANOEL THOMAZ 060141 415117951 Ausente

LUIS ANTONIO SOUZA DE OLIVEIRA 060064 539548443 8,00

LUIZ CARLOS CATILSE JUNIOR 060116 32163672 15,00

LUIZ CARLOS DA SILVA 060118 11279654 21,00

LUIZ CARLOS MISSAIA ALVES 060060 27964476 15,00

LUIZ GOMES BONFADINI 060089 85497940 8,00

MARCIO APARECIDO DE ANDRADE 060039 404282404 16,00

MARCIO PERPETUO GONÇALVES 060093 177845570 13,00

MARCO ANTONIO RODRIGUES 060152 195982885 14,00

MARCOS AURELIO RIBEIRO 060013 27518446 20,00

MARCOS DA ROCHA 060077 5529695 13,00

MARCOS FLAVIO SOUZA 060161 22391907 14,00

MARIO CASIMIRO 060105 9735561 26,00

MIGUEL DE JESUS RUMAO 060049 543649349 Ausente

MOISES SILVA FERREIRA 060041 17359110 Ausente

NIVALDO LIMA QUALHARELI 060111 19598327 18,00

ODAIR APARECIDO SIMÕES DA COSTA 060025 11764121 8,00

PAULO ROGERIO PEREZ 060136 19733192 19,00

PAULO SERGIO BERALDO DA SILVA 060035 18290926 Ausente

PAULO SÉRGIO PEREIRA 060122 218088644 19,00

RAUL ALVES DE MORAES 060167 52557811 Ausente

RICARDO ABRAO SAMPAIO 060137 324975910 24,00

RICARDO ORTEGA 060009 267659039 20,00

ROBERTO GONÇALVES DA SILVA 060108 11490837 9,00

ROBERTO RODRIGUES 060040 21702281 Ausente

ROBISON HENRIQUE PINTO 060073 338038516 9,00

ROBSON APARECIDO BOTTE 060072 199395664 17,00

ROGERIO MIELI 060117 340432858 5,00

ROGERIO PIPOLIM 060138 23257392 16,00

RONIEL SIQUEIRA FIORAVANTE 060169 21806497 19,00

ROQUE SALES BORGES DA SILVA 060114 5256722 13,00

ROSINALVA APARECIDA DA SILVA 060163 30989085 29,00

SERGIO AUGUSTO PIRES 060082 261270989 15,00

SIDNEI ANTONIO PEREIRA 060100 23533148 1,00

SIMONE MEIRA 060156 26155510 9,00

UBIRACI JOSÉ DOS SANTOS JULIO 060095 270933207 6,00

WILSON BATISTA RODRIGUES 060094 5963364 11,00

 6

ANEXO QUATRO – RELAÇÃO DE CANDIDATOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO COM CRITÉRIOS DE
DESEMPATE

CONCURSO PÚBLICO 01/2012

Cargo: MOTORISTA DE ÔNIBUS

Lista Especial (Candidatos com deficiência habilitados)
 Total de Critérios de Desempate Def.
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos Data Nasc. Físico
 27º ALEXANDRE TADEU BATISTA 060022 36,00  17/10/1982 Sim

Lista Geral (todos os candidatos habilitados)
 Total de Critérios de Desempate Def.
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos Data Nasc. Físico
 1º JOILSON ADEMIR CALDERAN 060003 49,00  10/09/1990 Não
 2º MARIO CASIMIRO 060105 46,00  08/09/1954 Não
 3º FERNANDO PEREIRA DA SILVA 060001 44,00  27/08/1973 Não
 4º FABRICIO AP. FURLAN 060145 44,00  03/10/1977 Não
 5º MARCOS AURELIO RIBEIRO 060013 44,00  02/02/1978 Não
 6º HERON BIDA ALVES 060037 43,00  01/02/1972 Não
 7º GUSTAVO JUNIOR ROSA 060055 42,00  10/10/1988 Não
 8º NIVALDO LIMA QUALHARELI  060111 41,00  26/06/1967 Não
 9º PAULO ROGERIO PEREZ 060136 41,00  22/06/1970 Não
 10º ROSINALVA APARECIDA DA SILVA 060163 41,00  18/02/1980 Não
 11º JOAO ROBERTO LUJAN 060134 40,00  28/05/1959 Não
 12º CLAUDECIR LUIZ WOLFART 060004 40,00  02/03/1976 Não
 13º ANDERSON DA SILVA LIMA 060104 40,00  01/12/1980 Não
 14º ADILSON ILARIO 060080 40,00  16/12/1980 Não
 15º JOSE ANTONIO BUZZON 060048 39,00  17/03/1966 Não
 16º JOSE ALEXANDRO QUINTINO DE SA  060120 39,00  10/01/1980 Não
 17º EZEQUIEL DE SOUZA SANTOS 060034 39,00  14/09/1982 Não
 18º HELOISA HELENA DALL ACQUA ALVAREZ 060090 38,00  30/05/1955 Não
 19º ADELSON MANOEL DA SILVA 060133 38,00  20/12/1973 Não
 20º LUIZ CARLOS DA SILVA 060118 37,00  03/12/1958 Não
 21º GELSON ALVES RETUCCI 060135 37,00  29/06/1962 Não
 22º CARLOS ALBERTO DA CRUZ JUNIOR 060075 37,00  05/12/1962 Não
 23º PAULO SÉRGIO PEREIRA 060122 37,00  09/11/1972 Não
 24º RICARDO ORTEGA 060009 37,00  04/06/1976 Não
 25º ADELINO DOMINGUES 060053 36,00  18/01/1956 Não
 26º RONIEL SIQUEIRA FIORAVANTE 060169 36,00  18/01/1971 Não
 27º ALEXANDRE TADEU BATISTA 060022 36,00  17/10/1982 Sim
 28º JOSENILDO FELICIANO DOS SANTOS 060151 36,00  14/11/1982 Não
 29º ROBSON APARECIDO BOTTE 060072 35,00  04/09/1970 Não
 30º CLAUDIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 060129 35,00  03/04/1973 Não
 31º EDEGAR SALMAZO 060091 35,00  07/04/1979 Não
 32º JOSE DAMIAO DE ALBUQUERQUE SILVA 060029 34,00  20/04/1968 Não
 33º RICARDO ABRAO SAMPAIO 060137 34,00  05/07/1976 Não
 34º GENIVAL VIRGILIO DOS SANTOS 060164 32,00  25/06/1972 Não
 35º SERGIO AUGUSTO PIRES 060082 31,00  20/08/1971 Não
 36º GIVALDO TELES VIDAL 060139 31,00  09/01/1972 Não
 37º DOUGLAS FERNANDO PEREIRA 060079 31,00  08/12/1976 Não
 38º FERNANDO ARRIGHI DA SILVA 060067 31,00  09/08/1978 Não
 39º LUIZ CARLOS CATILSE JUNIOR 060116 31,00  15/12/1982 Não
 40º FABIO FELIX DA ROCHA 060061 29,00  12/12/1980 Não
 41º ROGERIO PIPOLIM 060138 28,00  08/06/1972 Não
 42º JOSE REGINALDO BARBOSA DA SILVA 060030 28,00  29/11/1976 Não
 43º LUIZ CARLOS MISSAIA ALVES 060060 25,00  21/11/1975 Não
 44º FERNANDO CLAUDINO VIEIRA 060011 25,00  29/11/1976 Não
 45º ADAIR DOS SANTOS 060076 24,00  03/04/1946* Não
 46º MARCIO APARECIDO DE ANDRADE 060039 23,00  15/08/1981 Não
 (*) Desempate de acordo com o Estatuto do Idoso, Lei 10.741/03.